[image: image1.jpg]X

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

           VII  сессия
 IV  созыв

РЕШЕНИЕ
      22  марта 2019 года                                                                                                    №  76
Об отчетах главы  муниципального образования «Суоярвский район»
и главы администрации муниципального образования «Суоярвский район»

Заслушав и обсудив отчеты Главы муниципального образования «Суоярвский район» Васениной Натальи Валентиновны и Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Болгова Олега Владимировича, в соответствии  с  частями 5, 5.1. статьи 36, подпунктом 2 части  6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  РЕШИЛ:
1. Отчет Главы муниципального образования «Суоярвский район» Васениной Натальи Валентиновны  за 2018 год принять к сведению.

2. Работу Главы муниципального образования «Суоярвский район» Васениной Натальи Валентиновны за 2018 год признать удовлетворительной.
3. Отчет Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» Болгова Олега Владимировича  за 2018 год принять к сведению.
4. Считать приоритетными направлениями в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район» на 2019 год решение следующих задач:
а) Выполнение Плана основных мероприятий по подготовке к 100-летию Республики Карелия;
б) Активизацию работы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджеты,  взысканию задолженности по арендной плате за землю и муниципальное имущество, продолжение работы по устранению неэффективных расходов бюджетов и реализацию мероприятий программы оздоровления муниципальных финансов;
в) Достижению контрольных показателей реализации планов мероприятий («дорожных карт») по повышению эффективности и качества услуг в сфере образования, культуры, социальной политики, социального обслуживания населения;
г) Повышение инвестиционной привлекательности Суоярвского района;
д)Реализацию муниципальных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, проведение работы по обследованию жилых домов и признанию их непригодными для проживания;
е) Реализацию муниципальных и ведомственных программ, направленных на социально-экономическое развитие Суоярвского района, продолжение совместной работы с Правительством Республики Карелия по  включению в федеральные и региональные целевые программы социальных объектов, котельных и очистных сооружений, автомобильных дорог и мостов, расположенных на территории Суоярвского района;
ж) Участие в Программе поддержки местных инициатив;
з) Обеспечение своевременной и качественной подготовки объектов коммунального хозяйства и жилищного фонда к работе в зимних условиях;

и) Принятие мер по создание новых рабочих мест.
4. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»:

- планово-бюджетную комиссию;

- постоянную комиссию по социальной политике и вопросам ЖКХ.
          5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник».  Отчеты главы  муниципального образования «Суоярвский район» и главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» разместить на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» - http://www.suojarvi.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»

      Н.В. Васенина